¹ S. Act. 1. tit. XXXIII, c. 6, § 4. Naucler, gen. 38, ex Actis Conc. — ² Niem. in Vita Jo. XXIII.

³ EM, in Actis post sess. 11. — ⁴ Acta Ms. post sess. 11. — ⁵ Niem. in Vita Jo. XXIII. — ⁶ Acta typis censa post sess. 12.

rum Cellensi, cardinales superius recitati, scilicet de Ursinis, de Salancho, de Salutis, Cameracensis et Florentinus, ad Concilium portaverunt, continebantur, volebat et presencialiter stare promissis, in omnibusque se conformare omni ordinationi, deliberationi et determinationi dicti sacri Concilii: et insuper omnimodum processum per idem Concilium contra eum habitum ratificabat, et ratum habebat, asserens quod non aliter voluit praedictis articulis respondere, affirmans Concilium Constantiense sanctissimum esse errareque non posse, ac Pisani Concilii fore continuativum; et quod ipse sacro Constantiensi Concilio nunquam contradicere vellet, etiam si in Bononia aut alio quovis loco sibi magis accepto personaliter jam esset; cum id sibi minus non esset, quam publice fateri, se in papatu jus nullum habere». Et infra: «Omnimoda defensione hujusmodi praeterquam, ut hic subsequitur, expressius renuntiata, Concilio praedicto se submitit adjiciens: Volo quod Concilium sit defensio mea, quod scio errare non posse, nec alia defensione quacunque uti volo; supplicans se humillime per commissarios praenominatos eidem Concilio sinceriter recommendandum fore». Cum vero denuntiaretur illi, ut proxima die, vigesima nimirum octava Maii, Constantiae sententiam accepturus adesset, haec ipsum addidisse recensent Acta: «Et apparuit, comparere non curans respondit: Summe mihi placet sententia ipsa, quae supplico, quam cito lata sit mihi deferatur, quam cum omni reverentia etiam cum birreti mei depositione recipiam, eamque, quantum in me fuerit, confirmabo, approbabo et emologabo, prout et dictum processum, ac omnia contra me, ut superius est expressum, in Concilio gesta ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc ratifico, approbo et confirmo, promittoque contra eam me aliquo processu temporum non venire, etc.»

22. *De mitiganda in Joannem sententia actum.* — Cum itaque haec ad quatuor nationum praesides referrentur, ea Joannis demissione deliniti, sententiae acerbiter mitigandam, consulendumque illius honori censuerunt; habent enim haec Acta Ms. ¹: «Quibus propositis et auditis, erat deliberatum per deputatos omnium nationum, quod, ex quo non poterat haberi sessio in brevi, quod idem legati seu aliqui eorum revertantur ad eum ad infimandum sibi prorogationem prolationis sententiae in die Mercurii proximi, et hoc propter ejus honorem, et ex quo grate respondit quod non vellet appellare, propterea sententia limitetur, nec ita rigorosa, prout concepta fuit, proferatur». Detracta exinde putamus acerbiora accusationum capita, quae in Actis typis cussis sine testium probatione aliis quinquaginta quatuor adjecta sunt; quae tamen